
 

 V Říčanech dne 19.04.2021 

 Reg. č.: VZ-630/20 

 Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 27-30  k veřejné zakázce „II/331 Stará Boleslav, obchvat 

a Okružní křižovatka na sil. II/610 v ul. Boleslavská - Stará Boleslav“ 

 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

 

27. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel v odpovědi na žádost o vysvětlení ZD č. 9 uvádí následující: 

Dále je u obchvatu, jak je uvedeno v ZD, předpoklad archeologických nálezů, kdy 

zhotovitel nejprve provede skrývku plochou lžící, a následně bude stavba zhotoviteli 

předávána postupně, dle archeology odsouhlasených částí. 

Žádáme Zadavatele o poskytnutí následujících informací: 

a) Uvedení, kde přesně je v Zadávací dokumentaci výše uvedený popis 

skrývkových prací, po pečlivém prostudování dokumentace jsme na něj 

nenarazili. 

b) Pokud bude Zhotoviteli stavba zpřístupňována po částech, žádáme o 

specifikaci těchto částí. 

c) Jak dlouho bude archeologický výzkum probíhat?  

d) Bude po dobu, po kterou bude probíhat archeologický výzkum, zastaven 

běh doby pro dokončení stavby? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

1. Zhotovitel bude postupně odkrývat ornici, a to za přímého dohledu 

pracovníka ÚAPPSČ, který bude jeho činnost koordinovat. Práce 

archeologů budou probíhat následovně: Vytýčení trasy geodetem (stavba) – 

v co nejkratším termínu 

2. Provedení nedestruktivního detektorového průzkumu (ÚAPPSČ) – jsme 

připraveni zahájit do několika dnů od vytýčení ihned 

3. Zahájení skrývek (stavba) + nepřetržitý dohled archeologa (ÚAPPSČ) 

1. Identifikace archeologických situací – vymezení plochy 

záchranného archeologického výzkumu, stanovení času a nákladů 

na provedení archeologického výzkumu 

2. Koordinace se stavbou – nepředpokládám archeologické situace 

v celé trase (vyloučit však lze až na základě provedené skrývky) – 

etapizace záchranného výzkumu a harmonizace se stavbou 

profil zadavatele  



4. V případě ojedinělých nálezů lze stavbu provádět bez omezení, ale za 

stálého dohledu archeologického pracovníka  

V případě, kdy budou probíhat samotné archeologické práce na danném úseku, 

bude stavba zastavena a průběžně předávána zpět zhotoviteli po ukončení 

archeologického výzkumu na ucelené části. 

 

 

28. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve stavebním povolení, které Zadavatel poskytl Účastníkům jako součást vysvětlení 

Zadávací dokumentace jsou v rozdělovníku uvedeni Účastníci řízení, kteří se 

v průběhu stavebního řízení vyjadřovali k dokumentaci. Vzhledem k tomu, že jejich 

vyjádření nejsou aktuálně součástí Zadávací dokumentace, žádáme Zadavatele o 

jejich poskytnutí. Mohou obsahovat podmínky, které musí Účastníci pro správné 

stanovení nabídkové ceny znát. (platí pro obě stavby – OK i obchvat) 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Bude poskytnuto. 

 

29. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel v technické zprávě ZOV k části obchvat uvádí následující: 

 

Příjezd na stavbu je po stávajících veřejných pozemních komunikacích tj. po 

místních komunikacích v ul. Lhotecké a v ul. Třebízského a po silnici II/331. Dále je 

přístup na staveniště možný ze staveniště okružní křižovatky  
 

Žádáme Zadavatel o poskytnutí následujících informací: 
 

a) Jak bude mít Zhotovitel obchvatu zaručen přístup na staveniště přes 

stavbu okružní křižovatky v případě, že ji bude provádět jiný Zhotovitel 

a ten nebude s průjezdem souhlasit? 

b) Jak bude mít Zhotovitel obchvatu zajištěn přístup na staveniště přes 

uvedené ulice v době, kdy bude probíhat v souběhu se stavbou obchvatu 

zároveň 5. etapa související stavby II/331 Brandýs nad Labem . I/9 

rekonstrukce, etapa 7? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Realizace OK je podmiňující stavbou obchvatové části. V zadání tedy musí být 

podmínka, že zhotovitel OK musí umožnit přístup na staveniště zhotoviteli 

stavebních prací obchvatové části. Zhotovitelé jsou povinni si předat rizika spojená 

s tímto pohybem. 

 

30. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Bez předchozího dotazu 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel na základě projednání s Ministerstvem obrany ČR bez náhrady vyjímá 

SO 401.1 ze stavby z důvodu změny technického řešení tohoto SO. Tento SO bude 

řešen mimo obvod staveniště samostatně. 



Zadavatel jako přílohu přikládá upravený soupis prací 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující přílohy: 

 D_Soupis.pdf 

 D_Soupis.xls 

 D_Soupis.xml 

 D_Soupis_XC4.xml 

 Doklady.zip 

 

Zadavatel vzhledem ke změně soupisu prací mění předpokládanou hodnotu zakázky 

následovně: 

 Část 1:  129.261.608,91 Kč bez DPH 

 Část 2:    42.017.681,65 Kč bez DPH (beze změny) 

Celkem:  171.279.290,56 Kč bez DPH 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění zadavatel termín pro podání nabídek na nový termín: 

06.05.2021 v 10:00 
 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                Ing. Jan Lichtneger, ředitel 


